1/3
千早校区自治協議会令和５年７月度運営委員会議事概要

令和５年７月度 運営委員会議事概要

開催日時 ：令和５年７月２０日（木） １９：３０～２０：３０

開催場所 ：千早公民館 講堂

運営委員定数  ：３１職 ２６名       出席者数  ：２９職 ２４名

相談役     ：公民館長          公民館   ：主 事

議 長    ：会 長           議事録作成 ：事務局

Ⅰ 東区地域支援課より、ふくコミ～福岡市地域コミュニティサイト～について案内が

なされた。

Ⅱ 議事内容

１．ちはや秋フェス２０２３の開催について【１０月２８日（土）開催】

  〇「ちはや秋フェス２０２３」について説明がなされた。

ハロウィンウォークラリーをメインに千早小学校グラウンド及び香椎団地グラウンド

にて開催予定。体育館では公民館文化祭のサークル発表会を実施。

２．会計研修会について

 〇８月７日（月）共創補助金の使い方等について研修会を実施。

  対象の団体へ事前アンケートの配付がなされた。７月３１日（月）提出締切。

３．防災訓練について【９月１０日（日）１０時～１２時実施】

 〇自主防災会より、防災訓練についての説明がなされた。

  スタンプラリー方式で千早小学校グラウンドにて実施。（資料参照）

 〇役割表が配付され役割の確認がなされた。（資料参照）

 〇炊き出し班打ち合わせを８月２０日（日）１３時３０分～実施。

Ⅲ 報告事項

１．４丁目１区より

 〇７月３０日（日）納涼祭り開催の案内がなされた。

２．４丁目２区より

 〇１０月一斉清掃を中止し、１１月落ち葉が多い時期に清掃予定との案内がなされた。

３．５丁目１区より

 〇７月２７日（木）東区花火大会実行委員会(NPO法人 シティークリエイト愛都夢)

総会出席との案内がなされた。

４．５丁目２区より

 〇香椎宮前駅ロータリーの白蟻駆除報告がなされた。

５．６丁目１区より

 〇７月２２日（土）町内清掃実施の案内がなされた。

６．６丁目２区より

 〇９月３０日（土）一斉清掃実施の案内がなされた。

2/3
千早校区自治協議会令和５年７月度運営委員会議事概要

７．連合会会計より

 〇分担金の件、期日までの振り込み依頼がなされた。

８.体育振興会より

  〇７月 ９日（日）ファミリーバトミントン大会開催の報告がなされた。

   （一般：１位 ５－２、２位 ４－２、３位 ３－２ / ファミリー：１位 ５－１）

  〇８月２０日（日）校区壮年ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ大会及びﾏﾏさんﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ大会開催の案内がなされた。

９．青少年育成連合会より

 〇７月 ８日（土）千早っ子ひろば実施の案内がなされた。

 〇９月３０日（土）親子清掃実施の案内がなされた。

１０．男女共同参画協議会より

  〇７月２７日（木）男性料理教室（そば打ち）開催の案内がなされた。（社協協賛）

１１．衛生連合会より

  〇７月２４日（月）ノルディックウォーキング教室実施の案内がなされた。

  〇８月 ３日（木）健康づくり教室(声からはじめる健康づくり)実施の案内がなされた。

  〇８月３０日（水）母子巡回健康相談実施の案内がなされた。

１２．社会福祉協議会より

  〇７月１３日（木）ボランティア講座開催の報告がなされた。（２５名参加）

  〇各自治会へ、共同募金のお願いがなされた。

  〇熱中症予防に関するチラシが必要な方は髙倉会長まで。

１３．保護司会より

  〇７月１５日（土）社会を明るくする運動キャンペーン実施の報告がなされた。

  〇各自治会へ、更生保護援助金についてのお願いがなされた。

１４．交通安全推進委員会より

  〇横断歩道を渡りましょう！との声かけがなされた。

１５．ＰＴＡより

  〇７月１８日（金）終業式、８月２８日（月）始業式との報告がなされた。

  〇小学校前の歩道橋工事に伴い、横断歩道の交通見守りに対するお礼が述べられた。

１６．人権尊重推進協議会より

〇新会長より就任のあいさつがなされた。

１７．ごみ減量・リサイクル推進会議より

  〇７月１６日（土）業者回収の報告がなされた。

  〇８月ごみ減当番の確認がなされた。

１８．千早並木広場活用協議会より

  〇９月２４日（日）青空市開催の案内がなされた。

１９．公民館館長より

  〇１０月２８日（土）２９日（日）公民館文化祭開催の案内がなされた。

   （２８日：サークル発表、２９日：展示会）

3/3
千早校区自治協議会令和５年７月度運営委員会議事概要

２０．協議会副会長より

  〇運営委員会資料のカレンダーに掲載できるよう、決まっている予定は会議１週間前

までに事務局までご連絡ください。

Ⅳ 会議等

  「８月 役員会」           ８月 ９日（水）１９時３０分～

  「８月 運営委員会」         ８月１７日（木）１９時３０分～

以上